
1/2

David Z Moravy 18. září 2024

Bývalý americký zpravodajský důstojník Edward
Snowden komentoval dnešní stovky výbuchů
komunikačních zařízení v Libanonu

lipovylist.cz/wordpress/byvaly-americky-zpravodajsky-dustojnik-edward-snowden-komentoval-dnesni-stovky-
vybuchu-komunikacnich-zarizeni-v-libanonu

 
K dnešnímu dění v Libanonu se vyjádřil bývalý americký
zpravodajský důstojník Edward Snowden, který kdysi otevřel dveře
do světa taktiky a metod CIA a americké NSA a nakonec dostal azyl
v Rusku. Připomeňme, že během půl hodiny došlo po celém
Libanonu ke stovkám výbuchů a všechny byly spojeny s provozem
„bezpečných komunikačních zařízení“. Objevily se zprávy, že zatím
bylo zabito nejméně deset lidí, asi tři sta bylo těžce zraněno a
dalších asi 700 bylo zraněno lehce. Izraelské zdroje zároveň píší, že
„jsou to ozbrojenci ze skupiny Hizballáh, kteří dříve přešli na tyto
prostředky výměny informací – verzi pagerů“.

Byla přijata informace, že několik sekund před výbuchy začala tato
zařízení vydávat zvukový signál. Tím jakoby došlo k přehřátí baterie,
což údajně způsobilo výbuchy.

Edward Snowden:

Doufám, že došlo k zásahu dodavatelského řetězce, protože
alternativa je matoucí.

 Bývalý americký zpravodajský důstojník objasňuje, že komunikační
zařízení objednané Hizballáhem mohlo být vytěženo před dodáním
do Libanonu. A vlastně říká, že alternativou je vlastně totální kontrola
(až do jejich přeměny v plnohodnotná výbušná zařízení) nad
jakýmkoli moderním komunikačním prostředkem. Dříve Snowden
přímo mluvil o totálních odposlechech chytrých telefonů jako o
metodě získávání dat americkými zpravodajskými agenturami a nyní

https://lipovylist.cz/wordpress/byvaly-americky-zpravodajsky-dustojnik-edward-snowden-komentoval-dnesni-stovky-vybuchu-komunikacnich-zarizeni-v-libanonu/


2/2

se ukazuje, že nelze vyloučit možnost, že výrobci mohou zpočátku
do zařízení zabudovat smrtící potenciál pro jeho budoucího majitele.
Snowden však stále odmítá druhou možnost.

Po nějaké době vydal novou publikaci:

Jak se objevují zprávy o explozích pageru v Libanonu, je
pravděpodobnější, že šlo spíše o nastražené výbušniny než o útok
hackerů. Proč? Příliš mnoho velmi vážných zranění. Pokud by se
jednalo o běžné přehřáté baterie, pak by došlo spíše k menším
požárům.

 Na Středním východě se přitom uvažuje o verzi, že jde jak o dílo
hackerů Mossadu, tak o zranitelnost ze strany Hizballáhu. Verze je
taková, že Hizballáh sám zaminoval svá komunikační zařízení, takže
pokud by padly do rukou nepřítele, mohly explodovat. Údajně toho
využili izraelští hackeři k aktivaci výbušnin používaných ve
speciálních pagerech.

Dá se přitom předpokládat, že izraelská operace v Libanonu by se
mohla stát prologem k zahájení pozemní operace – Libanon se
přitom snaží vzpamatovat z dnešního šoku. Během několika
posledních dnů Izrael hromadí síly na svých severních hranicích.

 

Continue Reading

Previous Scott Ritter v rozhovoru: „Německo je autokracie“
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/scott-ritter-v-rozhovoru-nemecko-je-autokracie/

